
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da Fronteira 

Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 311/GR/UFFS/2014 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e considerando 

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função 

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, 

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FG-2 - Assistente da Secretaria Especial de Obras 

Elenir Picoli 2767480 24/03/2014 

Andrei Benittes Piegas  1904613 28/03/2014 

Férias 

FG-3 - Chefe da Assessoria de Logística e Suprimentos 

Evandro Hoff 1906845 06/03/2014 

Solei Rejane Lenz  1795048 14/03/2014 

Férias 

FG-1 - Chefe do Departamento de Licitações 

Everton Rogério Alves Cavalheiro 1795292 10/03/2014 

Luciane Fátima Fazzioni 1807935 19/03/2014 

Férias 

Cd-3 - Superintendente em Administração de Pessoal 

Fernanda Knorst de Almeida 1769986 26/03/2014 

Everaldo Mulinari 1885497 04/04/2014 

Férias 

Cd-3 - Superintendente Administrativa 

Fernanda Mara Peretti 1795529 06/03/2014 

Silvete Moterle 1916828 21/03/2014 

Férias 

Cd-3 - Superintendente Administrativa 

Fernanda Mara Peretti 1795529 07/02/2014 

Silvete Moterle 1916828 14/02/2014 

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor 

Cd-3 - Superintendente Financeiro 

Flavio Perlin Berni 1568484 05/03/2014 

Aline Luiza Brusco Pletsch 1789760 08/03/2014 

Serviço Eleitoral 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de março de 2014. 

 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor Pro tempore da UFFS 


